
- -
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 

- Estado de São Paulo -

DECRETO Nº. 13.800/09 
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2009 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de 
A$ 978.343 00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuir,;ões que lhe conferem o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Munic ípio, de 
05 de âbril de 1.990 e o inciso IV do artigo 9º. da Lei nº. 7. 729 .. de 12 de fie-z:_ '11bt D de 
2.008, 

D E CRETA: 

Art . 1 º· Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 978.343,00 (Novecentos e Setenta e Oito Mil e Trezentos e Quarenta e Três Reais , 
destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

45.10 
45.10-278130018.1015 
45.10-449051 
45.10-278120018.2013 
45.10-339039 

9l. l0 
90.10-164820008.1001 
90. 1 0-449061 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Construção de Centros Esportivos e Similares 
Obras e Instalações 
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional 
Outros Serviço!:> dq Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE HABITAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Programa Habitacional 
Aquisição de Imóveis 

380.633,00 

30.000 ,00 

567.71 O 00 

Art . 22 . O crédito abe,10 no artigo anterior corre por conta 
do superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2008 

Art . 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

novembro de 2009. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 27 oe 

) 

~ Eduardv ury 
Prefeito Municipal 

( 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

egistrJdo na Divisão de Formalização e Atos da 
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de 
dois mil e nove. 

D. 13.800/09 

~ .( ,.,~ 
Robe a Marcondes Fourniol Rebello 

Chefe da Divisão de Formalização e Atos 

2 




